

# DODATEK DO N<sup>ru</sup> 3.

## DZIENNIK GUBERNII LUBELSKIEJ.

*w Lublinie dnia 6/18 Stycznia 1840 roku.*

*(Dokończenie Instrukcyi o Spisie Wojskowym)*

Artykuł 90. Stanowi między innymi wyłączenie dla nauczycieli w uzupełnieniu tego przepisu, Rada Administracyjna z decyzją swoją z dnia 6/18 Marca 1834 r. Nro 2775 zapadła postanowiła, że z liczby kandydatów na nauczycieli, ci tylko mogą być wolni od zaciągu; którzy okażą udzielone sobie przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego uwiadomienie, że obietci są kontrolłą w téjże Kommissyi Rządowej utrzymywaną, lub też że czynnie przy szkołach użytemi będą.

Artykuł 91. Dowód wyłączenia Przedsiębiorców fabryk i rękodzielni, tudzież artystów majstrów i ich czeladzi, stanowić będą szczególne decyzje przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego, niemniej JW. Jenerała Adiutanta Rautenstrauch udzielone.

Artykuł 95. Wyłączenie art: 2. litt. H, obięte, a dotyczyć się tylko mogące wstępujących do stanu Duchownego dostatecznie jest objaśnione Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 31 Sierpnia 1824 r.

Artykuł 96. Za dowód w téj mierze służyć powinna lista stosownie do art. 3 tegoż postanowienia sporządzona o której udzielenie Rząd Gubernialny Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego upraszać nie zaniedba, wynika więc z tąd że wszelkie Seminarja świeckie i zakonne w czeście Alumnów i Kleryków wyższej swéj władzy do potwierdzenia przedstawić są obowiązane.

Artykuł 97. Pocztyłoni uwolnieni od zaciągu stosownie do Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 10 Czerwca r. 1817 posiadają takowe wyłączenie przez ciąg pełnienia téj służby.

Artykuł 98. Żydzi przyjmujący religią chrześcijańską jakiegokolwiek bądź wyznania są wyłączeni od zaciągu.

Artykuł 99. Za dowód w téj mierze służyć powinno świadectwo Proboszcza parafii lub innej właściwej władzy Duchownej przed którą obrządek chrztu odbyty został.

Artykuł 100. Uwolnieni zostają od zaciągu bracia Morawczyki (Hernhuter) w Królestwie Polskiem osiąść chcący. Wspomnieni przeto bracia Morawczyki nie mają być powoływani do stawienia się przed Delegacyami i Kommissyami wyższemi Zaciągowemi, tak jak to powiedzianem zostało w art: 30. Instrukcyi, który brzmi jak następuje

Po ukończeniu sprawdzenia ksiąg ludności Delegacya Zaciągowa rozkaże stawić się wszystkim mężczyznom mającym stosownie do tychże ksiąg wiek spisowy, to jest z dniami 1. Lipca r. 1840 skończą lat 20 a nie dojdą lat 30 życia swego; uwalniają się atoli od tego obowiązku ci wszyscy którzy podług złożonych i już zatwierdzonych dowodów wykazali dostatecznie, iż mają prawo do wyłączeń na zawsze, niemniej Żydzi, Menoniści i bracia Morawczyki (Hernhuter) którzy do zaciągu nie należą.

Nakoniec w skutek dodatkowej Instrukcyi z dnia 16/28 Grudnia r. r. Nro 6060 na 1837 rok wydanem zostały przepisy następujące:

*A. Co do Wnuków.*

Dotychczasowe przepisy o wyłączeniach nieprzewidziały wyraźnie wypadku w jakim dziadek lub babka którym dzieci własne pomarły potrzebują dla zabezpieczenia sobie w starości pomocy wybrać wnuka. Gdy przecież nie można ich pozbawiać jako więcej dla wieku potrzebujących takowej pomocy i odmówić wyboru wnuka; na tej samej zasadzie jak rodzicom synów; przeto wypadki takowe gdy się zdarzą, winny być wraz z potrzebnymi dowodami do uznania Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego, i JW. Jenerała Adiutanta Rautenstrach przedstawione. Z tą jednak, jak chce mjeć Instrukcyja dodatkowa z roku bieżącego, formalnością; aby przedstawienie to dokładnie wyjaśniało położenie familijne wybierającej osoby, to jest: z czego się utrzymuje, czyli nie ma dzieci płci żeńskiej, tudzież jednego lub więcej zięciów, ich stan, ażeby do wydania w tej mierze decyzji, żadna nie zachodziła wątpliwość.

*B. Co do adoptacyi czyli przybrania Synów.*

Synowie adoptowani wchodzą w to samo prawo wyłączenia ich od zaciągu jakie posiadają synowie jedynacy, jeżeli rodzice przybierający ich za synów nie mają własnych dzieci i jeżeli adoptacyja takowa nastąpiła w czasie właściwym i z zachowaniem wszelkich przepisów i form prawem zastrzeżonych.

*O Spisowych stanu Szlacheckiego:*

Stosownie do Postanowienia NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA IMCI i KRÓLA z dnia 25 Czerwca (7 Lipca) 1836 r. o szlachectwie w Królestwie Polskiem wyznaczony w roku 1832 Komitet Tymczasowy w Warszawie rozwiązany został, a rozpoznawanie wszelkich dowodów szlachectwa zależy od ustanowionej w tym celu Heroldyi, stosownie zaś do dodatkowej Instrukcyi w dniu 16/28 Grudnia roku 1836 Nro 6060 zwraca się uwagę na rozdział II. oddział II. rzezonego Postanowienia obejmujący co do praw i przywilejów szlacheckich w szczególności.

*O Prawach pod względem służby.*

Artykuł 20. Osobom stanu szlacheckiego zastrzega się na wieczne czasy wolny wstęp do publicznej rządowej służby bez żadnego przymusu wyjąwszy gdyby tego zachodziła szczególna potrzeba przez Najwyższą Władzę oznaczona.

Artykuł 30. Szlachcie znajdującj się w służbie publicznej dozwolonem jest pozostać w niej lub żądać uwolnienia według przepisów w tej mierze obowiązujących.

Artykuł 31. Szlachta w służbie wojskowej zostająca używa szczególnych przywilejów opisanych w zbiorze praw wojskowych.

Artykuł 52. Dzieci Szlachcica dziedzicznego używają wszelkich praw i przywilejów swego stanu, chociażby same nigdy nie służyły.

Artykuł 33. Synowie osobistej szlachty zajmującej posady 7 i 8. klasy podług ogólnej klasyfikacyi urzędów Cywilnych wchodząc z zaciągu w służbę wojskową będą przyjmowane na prawach rossyjskiej szlachty lecz powinni służyć niemniej jak lat 10.

Artykuł 34. Synowie osobistej szlachty zajmującej posady klasy 9 i 10 podług klasyfikacji ogólnej, wchodząc z zaciągu w służbę wojskową używają praw wstępujących w też służbę z ochoty

### *O Prawach pod względem powinności publicznych*

Artykuł 43. Wszakże szlachta Królestwa Polskiego, której prawa tego stanu służą, jedynie w skutek pochodzenia od wstępnych posiadających szlachectwo przed ogłoszeniem niniejszej ustawy i która udowodni te prawa sposobem niżej opisanym pozostaje pod względem obowiązków do służby wtem samym położeniu, w jakim się dotąd znajdowała, i w skutku tego nie przestaje podlegać zaciągowi wojskowemu, wedle praw w Królestwie Polskiem ogólnie obowiązujących.

Artykuł 44. Wszelako wchodząc w służbę używa też szlachta następujących praw i przywilejów.

#### *A. Pod względem służby Wojskowej.*

1. Przeciąg służby wojskowej z zaciągu ustanawia się dla niej dziesięcioletni w miejsce piętnastoletniego który jest w ogólności przepisany.

2. W ciągu służby nawet w niższych stopniach wojskowych, wolną jest od cielesnej kary równie jak szlachta Rosyjska.

3. Przedstawioną będzie na stopnie oficerskie wakujące, także zarówno ze szlachtą rosyjską.

4. „Wrazie posunięcia oniej na stopień oficerski, nabywa z potomstwem wszelkich praw które są przywiązane do szlachectwa nabytego z mocy ustawy niniejszej, lecz obowiązana jest wysłużyć przepisany dziesięcioletni przeciąg czasu.

#### *B. Pod względem służby Cywilnej.*

1. Wchodząc w służbę cywilną na etatową posadę wolną jest od zaciągu wojskowego wszelako powinna służyć w tej służbie dziesięcioletni przeciąg czasu. Kto nie dosłuży tej liczby lat podlega służbie wojskowej na czas pozostały.

2. Zostając w służbie cywilnej otrzymując nominacje na posady w miarę usposobienia posuwaną będzie na wyższe stopnie podług przepisów oddzielnem postanowieniem wskazać się mających.

3. Dostąpiwszy tą koleją 8 klasy używa z potomstwem wszelkich praw, które są przywiązane do szlachectwa nabytego z mocy ustawy niniejszej. Wszakże obok tego obowiązany jest wysłużyć przepisany dziesięcioletni przeciąg czasu.

Artykuł 45. Także szlachta nie zostając nawet w służbie z otrzymaniem orderu Rosyjskiego uzyskuje z potomstwem prawa przywileje przyznane szlachectwu nabytemu z mocy ustawy niniejszej.

Artykuł 46. Szlachta zagraniczna nie używa w Królestwie żadnych przywilejów jest tylko wolną od kary cielesnej, wrazie popełnionego przestępstwa.

Podając przepisy powyższe do wiadomości dla postawienia osób które mają prawo do wyłączenia od zaciągu wojskowego w możności wczesnego uzyskania właściwych sobie wyłączeń, wzywa wszystkich do tej kategorii należących, aby w dowody niniejszą instrukcją prze-

pisane, jak najspieszniej zaopatrzyli się i takowe w właściwych delegacyach zaciagowych spisu wojskowego który jak wyżej powiedziano z dniem 22 Grudnia 1839 (3 Stycznia 1840) r. we wszystkich Obwodach rozpoczętem zostanie, a najdalej w trzech tygodniach od téjże daty złożyć mogli, inaczéj sami sobie winę przypiszą albowiem żadné dowody po ukończeniu spisu wojskowego i działań Kommissyi wyższej zaciagowej jak kolwiek będą dostatecznymi, przyjętymi nie będą.

Spisowi nieutrzymujący miary wzrostu nad 2. arszyny i 2 werszki dla zamieszczenia ich do listy nieutrzymujących miary winni koniecznie okazać przy suppezwewizyi metryki swego urodzenia dla udowodnienia że skończyli lat 24 wieku.

w Lublinie dnia 11/23 Grudnia 1839 roku.

Za Gubernatora Cywilnego *Kamiński*.

Sekretarz Jlny *Radziszewski*.

Nr. 75158. Wydział Skarbu, Sekcya Ekonomiezna.

### RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Spełniając Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 15/27 Listopada r. b. Nr. 83655/27063. Rząd Gubernialny do powszechnéj podaje wiadomości, że prócz kar osobistych, wyrokiem Sądu Wojennego, przez JO. Główno-Dowodzącego Czynną Armią, General Feldmarszałka Księcia Warszawskiego Hrabi Paskiewicza Erywańskiego, na dniu 18/30 Maja r. b. potwierdzonym, następujące osoby za zawiązanie w Królestwie tajnego Towarzystwa w złych celach, pod nazwą: „Sprzymierzenie Narodu Polskiego” na karę konfiskaty majątku skazane zostały; jako to:

1. Gustaw Erenberg, lat 20 mający, urodzony w Warszawie z matki Heleny Dzierżanowskiej, ojca niewiadomego, student Uniwersytetu Krakowskiego, ostatnie zamieszkanie miał w Warszawie.
2. Alexander Wężyk, lat 19 liczący, Stanisława i Salomei z Rotermundów Wężyków, urodzony w Krakowie, tamże ostatnie zamieszkanie mający.
3. Karól Podlewski, lat 24 mający, urodzony w Krakowie, z Augusta i Petronelli z Węgierskich Podlewskich, student Uniwersytetu Krakowskiego; ostatnie zamieszkanie jego było w Królestwie.
4. Konstanty Sawiczewski, lat 19 mający, urodzony w Krakowie z Józefa i Anieli z Goryckich Sawiczewskich, aplikant z Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu; zamieszkiwał w Warszawie.
5. Michał Olszewski lat 20 mający, urodzony w Gubernii Podlaskiej, we wsi Osinkowie, z Franciszka i Barbary z Suchodolskich Olszewskich, aplikant Sądu Kryminalnego Gubernii Mazowieckiej i Kaliskiej, zamieszkiwał w Warszawie.
6. Michał Gruszewski lat 24 mający, urodzony w Gubernii Podlaskiej, miasteczku Kodniu, z Jana i Józefy z Staniszewskich Gruszekich, aplikant Sądu Kryminalnego Gubernii Mazowieckiej i Kaliskiej; zamieszkiwał w Warszawie.
7. Alexander Krajewski, wieku lat 19, urodzony w Warszawie z Matensza i Brygidy z Szatkowskich Krajewskich, aplikant Dyrekcji Pocztowej, zamieszkiwał w Warszawie.
8. Eugeniasz Zmijewski, lat 22 mający, urodzony w mieście Pułtusku, Gubernii Płockiej, z Felixa i Karoliny z Broniewskich Zmijewskich kancelista Rządu Gubernialnego Augustowskiego; zamieszkanie ostatnie miał w Suwałkach.

9. Marcelli Brochocki, lat 29 mający, urodzony w Gubernii Płockiej, we wsi Płochocina, z Tomasza i Julii z Duczywińskich Brochockich, aplikant Trybunału Cywilnego Gubernii Mazowieckiej; zamieszkiwał w Warszawie.
10. Władysław Rapcewicz lat 25 wieku, urodzony w Gubernii Wołyńskiej, w Powiecie Owrzeckim, we wsi Wojtkiewiczach, z Ignacego Rapcewicza - Zutkowskiego; imię jego matki i jej pochodzenie domowe niewiadome; tłumacz Komendy placu w Warszawie i w Warszawie zamieszkiwał.
11. Antoni Wałeczki lat 23 mający, urodzony we wsi Łukowa Gubernii Podlaskiej, z Karola i Elżbiety z Lotlich Wałeckich, student Wileńskiej Medyczno-Chirurgicznej Akademii, przedostatnie zamieszkanie miał w Wilnie.
12. Stanisław Morozewicz lat 20 mający, urodzony w Gubernii Lubelskiej, we wsi Jakubowicach, z Rajetana i Barbary z Chobrzyńskich Morozewiczów, aplikant Prokuratury Jeneralnej Królestwa; zamieszkiwał w Warszawie.
13. Onufry Swierczewski, lat 41 mający, urodzony w Gubernii Płockiej, we wsi Cyndały z Macieja i Katarzyny z Cyndackich Swierczewskich, Buchhalter Rządu Gubernialnego Augustowskiego, zamieszkiwał w Suwałkach.
14. Gracyan Luboradzki, lat 27 mający urodzony w Xięstwie Poznańskim w mieście Trzemeszno, z Ignacego i Weroniki z Cielkowskich Luboradzkich, rachmistrz Rządu Gubernialnego Płockiego; zamieszkiwał w Płocku.
15. Lucyan Szaniawski, lat 25 mający, urodzony w Gubernii Podlaskiej w Obwodzie Radzyńskim, we wsi Wrzosowa, z Kazimierza i Eufemii z Iżyckich Szaniawskich, nauczyciel prywatny; ostatnie zamieszkanie miał w Warszawie.
16. Prawdymów Mieczysław Wyrzykowski, lat 18 mający, urodzony w Gubernii Podlaskiej w mieście Biała, z Marcina i Franciszki Wyrzykowskich; nazwisko pochodzenia domowego matki, niewiadome; nauczyciel prywatny; ostatnie zamieszkanie miał w Warszawie.

W zastosowaniu się przeto do Artykułu 8. Postanowienia Rady Administracyjnej, z d. 2/14 Kwietnia r. 1835. w Dzienniku praw tomie 16 od strony 429. jakoteż do postanowienia téjże Rady z dnia 30 Września (12 Października) r. 1838. w Dzienniku Praw, tomie 22 od strony 283 zamieszczonego, zawiadamia każdego, kogo to dotyczyć może.

1. Iż ktokolwiek do majątku osób wyżej wymienionych, jakkolwiek ma pretensye, z wyłączeniem tylko poniżej pod Nr. 4. niniejszego Obwieszczenia wyszczególnionych, obowiązany jest zgłosić się z nimi najdalej do dnia 1/13 Czerwca r. b. 1840. jeżeli zamieszkuje w Królestwie Polskiem; zaś najdalej do dnia 1/13 Grudnia 1840 roku jeżeli za granicą, lecz w Europie ma zamieszkanie; wreszcie, najdalej do dnia 1/13 Grudnia 1841 roku, jeżeli mający pretensją za obrębem Europy jest zamieszkały, a to bez względu, czyli majątek tych osób już przez Skarb zajęty został, lub dopiero śledzony i dochodzony będzie.

2. Zgłoszenie się czynione być powinno przez pozew, przez Sąd właściwy, z zachowaniem form prawnych wydać się mający, który nietylko Rządowi Gubernialnemu właściwemu, ale i Prokuratury Jeneralnej Królestwa doręczyć należy, każde inne zgłoszenie się, w innej formie uczynione, za nieważne i nie nieznaczące poczytywane będzie.

3. Niezgłaszający się w czasie i formie pod Nr. 1 i 2. oznaczonych, ulega prekluzji, to jest prawa swoje do majątku konfiskacie uległego zupełnie utracą.

4. Nie ulegają żadnej prekluzji należitości mające przywilej na nieruchomości, według

art. 41 prawa hipotecznego z roku 1818; tudzież wszelkie prawa hipoteczne, objawione przed ogłoszeniem konfiskaty, i spory graniczne z dobrami konfiskacie uległymi.

5. Instytutu duchowne, jako też gminy miejskie i wiejskie i w ogóle wszystkie Instytuta pod sterem i opieką Rządu zostające, którym Prokuratorya Jeneralna, z prawa obronę, lub assystencyą dawać jest obowiązana, zgłaszać się powinny przez podania, z dołączeniem dowodów do właściwego Gubernialnego Rządu oraz przez samo podanie do Prokuratoryi Jeneralnej Królestwa.—

Lúblia dnia 8/20 Grudnia 1839 roku.

(1)

Za Gubernatora Cywilnego *Kamiński.*

Sekretarz Jeneralny *Radziszewski.*

do Nru 1762.

R. G. L.

Kopia Nro 96290. Wydział Policyjny.

w Warszawie dnia 15/27 Grudnia 1839 r.

**RZĄD GUBERNIALNY MAZOWIECKI.**

Podaje do wiadomości iż dnia 15/27 Stycznia 1840 r. o godzinie 12 w południe w Sali licytacyjnej Rządu Gubernialnego Mazowieckiego w Warszawie w domu przy Ulicy Nalewki pod Nr: 560/1. odbywać się będzie głośna licytacya in minus na dostawę 450 kamieni konopi na pół wyczesanych do fabryki Więzienia głównego karnego w Warszawie podług próby poczynając od ceny złp. 20. za jeden kamień.

Warunki znajdują się do przejrzenia w Wydziale Policyjno Wojskowym Rządu Gubernialnego Mazowieckiego, jak również opieczetowane próby konopi na pół wyczesanych. Vadium każdy do licytacji przystępujący złożyć winien gotowizną albo w listach zastawnych w summie złp. 1,000.—

Członek Rady Stanu Gubernator Cywilny (podpisano) Franciszek Hrabia **POTOCKI.**

Sekretarz Jeneralny ( — ) *Kasnowski.*

Nr. 77,198. Wydział Administracyjny.

**RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.**

Na restauracyą Oficyny przy Ratuszu w Mieście Lublinie odbędzie się w Biórze Rządu Gubernialnego Licytacyą głośna w dniu 18/30 Stycznia r. b. o godzinie 3. po południu in minus od Summy anszlagowej Złp. 23,716 gr. 4. — Każdy mający chęć podjęcia się tej Entrepryzy ma się zgłosić w terminie oznaczonym i złożyć Vadium w gotowiznie Złp. 2380.

Warunki do Licytacji każdego czasu w Wydziale Administracyjnym mogą być przejrzone.

(3 raz) w Lublinie dnia 21 Grudnia 1839 (2 Stycznia 1840) roku.

Za Gubernatora Cywilnego *Kamiński.*

Sekretarz Jeneralny *Radziszewski.*

Nro 75903. Wydział Wojenny.

**RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.**

Gdy ogłoszenia na dzień 22 Grudnia 1839 (3 Stycznia 1840) roku w Biórze Rządu Gubernialnego licytacya przez opieczetowane deklaracye na entrepryżę urządzenia Odwachu w Mieście Kazimierzu dolnym bez skutecznie spełzła, przeto Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, iż na Entrepryżę tę odbywać się będzie w Biórze Rządu Gubernialnego w dniu 4 Lutego r. b. 1840. Licytacya głośna in minus od Summy Złp. 3252 gr. 7. zatwierdzonym przez Kommissyą Rządową Anszlagiem obiętej, życzący przeto podjąć się tej Entrepryży zechcą zgłosić się w terminie oznaczonym, o godzinie 3. po południu zaopatrzeni w vadium w gotowiznie w kwocie Złp. 325.

Warunki do téj Licytacji jako też Plan i Anszlag są do przejrzenia w Wydziale Wojskowo Policyjnym.

Lublin dnia 23 Grudnia 1839 (4 Stycznia 1840) roku.

(3 raz)

Za Gubernatora Cywilnego *Kamiński*.

Sekretarz Jeneralny *Radziszewski*

O B W I E S Z C Z E N I A.

Podpisany Adwokat jako Obrońca Andrzeja Kossowicza, na skutek wyroku Jllacyinego Trybunału Cywilnego Gubernii Lubelskiej, z dnia 7/19 Grudnia 1839 r. Wzywam strony interessowane, ażeby z pretensjami swemi jeżeli jakwe mają do Andrzeja Kossowicza byłego Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiej dawniej Województwa, teraz Gubernii Lubelskiej, z czasów Urzędowania tegoż od dnia 10 Października 1832 r. za kaucyą z dnia 28 Kwietnia (10 Maja) 1838 r. w kwocie złp. 20.000 wystawionęj, i na summie jego 1000 dukat: na Dobrach Wysokim mianęj, a pod pozycyą 37 h<sub>yp</sub>otekowanęj ubezpieczonęj, w ciągu trzech miesięcy a najdalej przed wydaniem stanowczego wyroku na extabulacyą kaucyi zezwalającego, zgłaszały się, i wnioski swoje dowodziły, albowiem po upływie wyż oznaczonego czasu, i niezgłoszeniu się nikogo uznania kaucyi wspanionęj za niepotrzebną i wykreślenia takowęj z hypoteki Sądownie domagać się będą. — Ostrzegam przytem strony interessowane iż oppozycye przeciwko utwonięciu od kaucyi i wykreśleniu jej z hypoteki jedynie na mocy wyroków prawomocnych lub pozwów w téj mierze wydanych, czynione byż mogą.

Lublin dnia 8/20 Grudnia 1839 r.

Klemens Eastowiecki Adwokat.

Nr, 10.

*Komora I. Rzędu Tomaszów w Gubernii Lubelskiej sytuowana.*

Czyni niniejszym wiadomość, iż strażnik Celny Beyza z Luki Mazily będąc w patrolu z dnia 17 na 18 Grudnia 1839 r. na Manowcach pomiędzy Lukami Mazily a Jeziorna około słupow Nr. 385 i 386 dostrzegł ślad świeżo zrohiony, w takim razie udał się w pogoń ku miastu Krasnobrodowi, i o milę drogi dopędził kilku defraudantów konno Towary defraudowane wiozących, gdy dał dwa wystrzały z broni palnej, defraudanci porzucili 7. Collis z towarami, sami ucieczką się ratowali, których z powodu gęstego lasu i ciemnej nocy, dopędzić nie mógł, śledząc więc tychże napotkał także dwa konie błąkające się, które wraz z powyższemi Collis zabrał i do processu Komorze Tomaszów bez Defraudantów przystawił; — po otworzeniu porzionionych Collis znaleziono: 1. Perkalu drukowanego funtów 19 — 2. Perkalu białego funtów 14. — 3. Dymy czarnej funtów 14. — 4. Kawy funtów 68. — 5. Cukru Rafinat funtów 223: i te wszystkie obiekta wraz z końmi za Złp. 803 gr. 10 oszacowano.

Wzywa przeto Komora Tomaszow właścicieli zakwestyonowanych obiektów, do stawienia się najdalej w ciągu Tygodni 4. w Urzędzie Komory tutejszrej od daty niniejszrej dla udowodnienia swęj Własności, inaczej zaocznie postąpiono będzie, również wzywa każdego w ogólnosci, któryby posiadał wiadomość pewną o właścicielu ujętych obiektow lub też o niedostawieniu tychże w całości, aby udzielił w tej mierze potrzebne wyjaśnienie bądź do protokołu lub też w sposobie noty bez użycia stempla do nięj, z przytoczeniem jednakże Dowodów a mianowicie Swiadków twierdzenie takowe wspierać mających.

w Tomaszowie dnia 18/30 Grudnia 1839 roku.

Naczelnik CIENSKI.

Kontroller GRZEBOLINSKI.

Nr. 86.

w Lublinie dnia 24 stycznia 1840 roku

DYREKCJA SZCZEGOŁOWA

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Lubelskiej.

Stosownie do Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego z dnia 1 Grudnia 1829 r. §. 2. podaje do wiadomości iż Dobra poniżej wyrażone Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu poddane zostały; wzywa więc Stowarzyszonych ze względu na Solidarną odpowiedzialność z Art. 3. Prawa Sejmowego wynikającą, iż gdyby Pożyczka wygorowana na Dobra tu wymienione żadaną była, Ostrzeżenie Dyrekcyi Głównej lub też Dyrekcyi tu ej-szej przesyłać raczyli.

za Prezesa A. KOZMIAN Radzca D. S.

Pisarz M. W. POMORSKI.

L I S T A D O B R

Z którymi Właściciele do Towarzystwa Kredyt. Ziemskiego w Gubernii Lubelskiej przystąpili.

Ner bieżący	Nazwisko Dóbr Głównych i Attyencyi.	Powiat	Ilość pożyczki dawczej	Podatek Ofiary 24 grosza	Szacunek po- dług podatku Ofiary z		Ilość żądanej pożyczki					
					Art. 5.		Art. 6.		Nowej podług		Dodat- kowej	Odnio- wionej
					Złp.	gr.	Złp.	Złp.	Złp.	Złp.		
352	Dyle z przyległościami Kajetanowka Cienynopol, Ignatowka Rapy	Tarnogrodzki	25000	425	8	42530	53158	"	"	6800	9300	
353	Łabunki solwark z wsiami Jantutów i Barohaczów	Tomaszowski	120000	1627	16	162753	203441	"	"	"	42400	
354	Łukawka z częścią na Lukawicy	Lubartowski	1400	417	18	41760	52200	"	"	23600	500	
355	Gielczew Wojtostwo	Krasnostawski	11000	264		26400	33000	"	"	"	5900	
356	Wysokie, składające się z Polwarku i wsiów Wysokie małe i wielkie, Stupeczno, Maciejów i Gielczew	Krasnostawski	411700	5490	17	549976	686521	"	"	"	145400	
357	Starawieś Rakowskich	Tomaszowski	60000	1005		100500	126600	"	"	11600	22600	

L I S T G O N C Z Y

do Nru 70512. Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie władze, które porządku i spokojności kraju przestrzegają, aby na Macieja Gizińskiego lat 24 teraz mającego, rodem z miasta Rawy, w roku zeszłym mieszkał w Nowem mieście pod Pilicą, z professyi Szewkiej utrzymującego się, haczne oko dawały, a za dostrzeżeniem pod ścisłą strażą do Sądu Naszego odstawić zechciały; a to celem pociągnięcia go do odpowiedzialności za złamanie przysięgi przed udaniem się do rekursu, wykonanej. w Warszawie dnia 28 Października (9 Listopada) 1839 r.

(2 raz)

Sędzia Prezydujący Bruszewski.